[image: image1.emf]

PORTARIA Nº. 189/2013
EMENTA: Concede diárias aos Servidores Municipais e da outras providências.

JAIR STANGE, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Nº. 443/2007 de 29 de Junho de 2007.
RESOLVE:

Art.1º- Conceder diárias aos servidores Públicos Municipais quando a serviço da municipalidade conforme segue:
	NOME
	CARGO
	TIPO
	Nº
	VALOR R$
	MOTIVO
	DESTINO
	PERÍODO

	Jair Stange
	Prefeito
	Diárias
	73
	1.634,16
	XVI Marcha dos Prefeitos junto com a CNM
	Brasília
	08/07 a 11/07

	Marilete Cardoso Stange
	Sec. De Adm.
	Diárias
	74
	1.423,12
	XVI Marcha dos Prefeitos junto com a CNM
	Brasília
	08/07 a 11/07

	Eloi Schlickmann
	Sec . de Saúde
	Diárias
	75
	1.423,12
	XVI Marcha dos Prefeitos e reunião no Ministério de Saúde
	Brasília
	08/07 a 11/07

	Edson R. da Silva
	Jurídico
	Diárias
	76
	1.067,34
	Reunião na CNM e Ministério da Saúde
	Brasília
	08/07 a 10/07

	Elizeu Boger
	Contabilista
	Diárias
	77
	   586,34
	Curso de Planejamento de PPA e LDO
	Cascavel
	08/07 a 09/07

	Maria Edina de Oliveira
	Contadora
	Diárias
	78
	   586,34
	Curso de Planejamento de PPA e LDO
	Cascavel
	08/07 a
09/07

	Robson G. Fagundes
	Chefe de Abastecimento
	Diárias
	79
	   586,34
	Acompanhar Prefeito em Assinatura de Convenio
	Curitiba
	16/07 a 17/07

	Jair Stange
	Prefeito
	Diárias
	80
	   687,08
	Assinatura de Convenio casas da Cohapar do interior
	Curitiba
	16/07 a 17/07

	Valério Bonetti
	Motorista
	Diárias
	81
	    293,17
	Levar pacientes para tratamento de saúde
	Curitiba
	18/07 a 18/07

	Moacir S. M. Arnaust
	Sec. De Gabinete
	Diárias
	82
	    586,34
	Participar de Assinatura de Convenio no Instituto das Águas
	Curitiba
	22/07 a 23/07

	Dirceu Bonin
	Pregoeiro
	Diárias
	83
	    586,34
	Curso de Licitações
	Curitiba
	22/07 a 23/07

	Álvaro L. de Pieri
	Tesoureiro
	Diárias
	84
	    586,34
	Participar de Assinatura de Convenio no instituto das Águas
	Curitiba
	22/07 a 23/07

	Jair Stange
	Prefeito
	Diárias
	85
	    586,34
	Assinar Convênio de Tubos no Instituto das Águas
	Curitiba
	22/07 a 23/07

Art. 2º-Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e com efeito retroativo a Julho de 2013, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL de Nova Esperança do Sudoeste – PR, em 24 de setembro de 2013.

________________

JAIR STANGE
Prefeito Municipal

_______________________________________________________________________________________

Fone/Fax: (46) 3546-1144 e 3546-1224 –  Av. Iguaçu, 750  – CEP 85635-000 –  Nova  Esperança  do  Sudoeste  -   PR

   CNPJ 95.589.289/0001-32                                      www.novaesperancadosudoeste.pr.gov.br                             planejamentones@hotmail.com

[image: image1.emf]